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  Az Egyházközség Vezetőtes-
tületében, a Presbitériumban ez év elején az 
a szándék fogalmazódott meg, hogy elindítsa 
a Templomunk teljes felújítását, melyet fo-
kozatosan szeretne megvalósítani. Első lé-
pésként a tetőszerkezet teljes felújítását tűzte 
ki célul. A tetőszerkezet a 80-as években 
történt templomfelújításkor nem lett megújít-
va, csupán a palát tisztították meg rajta. Ma 
már olyan stádiumába ért a tetőszerkezet, 
hogy kénytelenek vagyunk szinte teljes egé-
szében felújítani. A felújítás szándékát a 
szószékről gyakran hirdettük, ami Egyházkö-
zségünk szinte minden tagjához eljutott. 
Azon testvéreink, akik átérezték az ügy fon-
tosságát és szükségességét, azok az adomá-
nyukkal hozzájárultak ahhoz, hogy elkezd-
hessük a tetőszerkezet felújításához szüksé-
ges anyagok megvásárlását, ami bizony nem 
kevés pénzbe került. 

Isten iránti hálával szeretnénk kö-
szönetet mondani Egyházközségünk Vezető-
sége nevében azon gyülekezeti tagoknak, 
akik felbuzdulva a hirdetéseken, önkéntes 
adományaikkal támogatták a tetőszerkezet 
felújítás előmunkálatait. Az összeg, amely-
ből megvettük a tetőszerkezet kicseréléséhez 
szükséges faanyagot és tetőfedő-anyagot 
83.925 UAH, ami bizony nem csekély ösz-
szeg. Hálásak is vagyunk érte elsősorban a 
felséges Istennek és utána pedig testvéreink-
nek. 

Viszont szeretnénk tudatni az Egy-
házközségünk minden tagjával, hogy ugyan 
a felújításhoz szükséges anyagok megvan-
nak, de a munkálatokhoz nem tudunk hozzá 
kezdeni, mivel hiányzik a munkások bére. 
Szeretnénk ezért újra megszólítani és tiszte-
lettel kérni minden Egyháztagunkat, azokat 
is, akik már eddig adtak (nekik ismételten 
megköszönjük), de különösképpen azokat, 
akik még eddig nem járultak hozzá 
a felújításhoz, hogy járuljanak hozzá 
önkéntes adományaikkal a tetőszer-
kezet felújításához, hogy a munkála-
tokat még augusztus hónapban el 
tudjuk kezdeni és Isten segítségével 
be is fejezhessük. Tudniuk kell azt 
is, hogy a tisztességre ügyelve, min-
den egyes önkéntes adományról 
bejegyzés történik, amelyet az utó-
kor is ismerhet majd. 

Hadd lehessen református 
templomunk ékköve a falunak, a 
falunak, amelyet Isten kegyelmébe 
fogadott. Körülöttünk a világ 
„szülési fájdalmat” él át. Szenved, 
sóhajtozik az óriási terhek alatt, 
amelyet Isten rakott rá. Mi pedig az 
Isten kegyelmének hatalmas dolgait 
szemléljük. Bennünket megmentett 
olyan veszedelmektől, amelyeket 
máshol megengedett. Sok hajlék 
gyermekek hangjától hangos. Van 
hajlék, ahonnan eltűnt a sóhaj, mert 
meggyógyult a beteg. Szinte minden 
családi asztalra kikerül a mindenna-
pi kenyér. De van hajlék, ahová 
bánat, fájdalom, betegség, halál tért 
be. Ezek csendes, de mégis erőteljes 
jelzései a mindenható Istennek, aki 

mindezekkel azt akarja figyelmeztetésként 
elmondani: Én vagyok! Ne felejtsük: hálával 
tartozunk Isten iránt. A hála pedig a Szent-
írás szerint nem csupán szó, hanem életmód, 
életforma, cselekedetek, tettek. „A ki hálával 
áldozik, az dicsőít engem, és a ki az útra 
vigyáz, annak mutatom meg Istennek szaba-
dítását” (Zsolt 50,23). 

Nagyon sok esetben a templomfel-
újítást belső, lelki megújulás kísérte. Azért 
imádkozunk, hogy ne csupán templomunk 
újuljon meg, hanem vele együtt újuljanak 
meg a mi szíveink is. De ez csak úgy történ-
het meg, ha újra elindulunk az Isten Háza 
felé, az Isten felé. Ezért hívogatok mindenkit 
az ige szavaival: „Jertek, térjünk vissza az 
Úrhoz, mert ő szaggatott meg és ő gyógyít 
meg minket; megsebesített, de bekötöz min-
ket!” (Hós 6,1) Isten Házának ajtaja nyitva 
áll Mindnyájatok előtt! Hívogatunk Téged is, 
aki lehet évek óta nem lépted át az Isten Há-
za küszöbét: Jöjj, mert Neked is van miért 
hálát adnod! Jöjjetek az Úrhoz a gyülekezet 
közösségében, hogy szent áldását ránk árasz-
sza, hogy meggyógyítson, hogy utat mutas-
son és örök életet adjon!  

Isten vár Benneteket! A mi szívünk 
is tágra nyílt irántatok, mi is várunk Titeket 
Testvérekként! Jöjjetek! 

A Nagydobronyi Református Egy-
házközség Vezetősége nevében Isten áldását 
kérem egyházközségünk kicsinyeire és nagy-
jaira. Legyen velünk az Úr Jézus Krisztus, 
„aki  mindeneknek felette örökké áldandó 
Isten” (Róm 9,5). 
 
Nagydobrony, 2008. július 29-én. 
 
Testvéri köszöntéssel és szeretettel: 
Kolozsy András 
nagydobronyi református lelkész 

NYÍLTLEVÉL 
A 

NAGYDOBRONYI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG 
MINDEN TAGJÁNAK 

HIRDETMÉNY! 
 A Nagydobronyi Középiskola felvételt hirdet a 2008-2009-
es tanévre: 
— az 1. osztályba azon gyerekek számára, akik 2008. szeptem-

ber 1-ig betöltik a 6. életévüket. A jelentke-
zéshez szükséges iratok: a gyerek keresztle-
vele /fénymásolat/ és orvosi igazolás; 

—a 10. osztályba. Szükséges iratok: keresztlevél /fénymásolat/, 
kilencedikes bizonyítvány.  

 Jelentkezni az iskola titkárságán lehet minden hétköznap 8-
tól  11-óráig.  
 Az iratok benyújtásának utolsó határideje 2008. augusztus 
20. 

 

A Nagydobronyi Középiskola igazgatósága 
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 2008. augusztus 10-én 9. alkalommal kerül sor a falu-
nap megrendezésére, melyre minden kedves érdeklődőt sze-
retettel vár a Nagydobronyi Községi Tanács, a rendezvény 

főszervezője. 
 

Programok: 
 

13:00 – Megnyitó 
 

Kulturális programok: 
Színpadi fellépők: 

–NAGYDOBRONYI NAPSUGÁR ÓVODA 
–NAGYDOBRONYI GYERMEKOTTHON  
–NAGYDOBRONYI KÖZÉPISKOLA HÍMES TÁNC-

EGYÜTTESE ÉS VIRÁG TÁNCCSOPORTJA 
–NAGYDOBRONYI KULTÚRHÁZ  

 

Sportprogramok: 
Öregfiúk mérkőzés 

Ungvári Járási bajnokság fordulója 
Nagydobrony - Gejőc 

 

Egyéb programok:  
Bográcsfőzőverseny 
 

20:00 – Slágerparty 
A műsorok és az időpontok változatásának jogát a szervezők fenntartják az idő-

járásra való tekintettel! 

FELHÍVÁS 
 A NAGYDOBRONYI „NAPSUGÁR” óvoda vezetősége felhívja a 
szülők figyelmét, hogy augusztus 1-től szeptember 1-ig bezárják az intéz-
ményt költségvetési pénzhiány miatt! Megértésüket előre is köszönjük! 

Az óvoda vezetősége 

FIGYELEM! 
 A Nagydobronyi Községi Tanács felhívja a lakosok figyelmét a 2008-
as földadó befizetésére. Az adót hétfőtől-péntekig fizethetik be a község-
házán, 8:00 — 16:00 óra között, Ráti Anitánál. 

Már több helyen is beázott a 
mennyezett!  

Megérett a  felújításra! 



Szemezgető 
Tanácsülés a templomfelújításért 

 2008. július 24-én tartotta soron 
következett ülését a Nagydobronyi 
Községi Tanács. Az ülésen a polgár-
mester, a községi titkár, a képviselők, a 
végrehajtó bizottság tagjai ill. meghí-
vott vendégek vettek részt, közöttük 
Kolozsy András lelkipásztor, Szántó 
János kurátor. A megvitatandó napiren-
di pontok a következők voltak: 
 — a  Nagydobronyi Refor-
mátus templom tetőfelújításának 
segítése. 
 — a 2008-as falunap idejé-
nek és programjának kidolgozása és 
elfogadása. 
 — a tűzoltók bérének kifize-
tésére kiutalt  pénzösszeg megerősíté-
se. 
 — kérvények elbírálása.  

1. Az ülés legfőbb napirendi pontja 
a templom tetőszerkezetének felújítása 
volt, melyhez az egyház vezetői segítsé-
get kértek a tanácstól. Kolozsy András 
lelkipásztor számolt be a program teljes 
költségvetéséről, annak pénzügyi forrá-
sairól és jelenlegi állásáról. A beszámo-
ló szerint a tetőszerkezet felújítására 
204 000 hrivnya szükséges. Ebből már 
kb. 100 000  hrivnya megvan, melyet a 
gyülekezet tagjai adományoztak,  vala-
mint már a faanyagot és a tetőfedő 
anyagot meg is vásárolták belőle. A 
maradék összeg lenne a munkadíj. 
Ebben az összegben szerepel a tető-
ácsok, a bádogosok és a festők díja. 
Mint kiderült a három torony festésére 
is sor kerülne, melyet a költségvetésbe 
is beterveztek.  
 De miért is van szükség a 
felújításra? Erre a kérdésre a választ 
Szántó János kurátor válaszolta meg, 
aki már köztudottan több évtizede tagja 
az egyház vezetőségének, így jobban 
emlékezik a templom régebbi felújítási 
munkálataira. A kurátor beszámolt 
arról, hogy legutóbb 22 éve volt tata-
rozva a templom, ill. leszedve a tető is. 
Viszont sajnálatát kifejezve elmondta 
nem volt kicserélve a szerkezet, csak 
szurkos papírral leburkolva és vissza-
rakva a pala. Azóta több helyen befolyt, 
ill. a gerendák megereszkedtek, melyet 
belülről a plafonon is észrevenni. A 
presbitérium már megtette az első lépé-
seket, elkészítette a kalkulációt, megvá-
sárolta az alapanyagokat. Mivel a mun-
kásokkal is le vagy egyeztetve 
(augusztus 10-től megkezdenék a mun-
kát), így ha nem sikerül a pénzt össze-

gyűjteni el kell halasztani a következő 
évre. Köztudott tény egy templom van a 
faluban, amely nem a papé, nem a 
presbitereké, hanem az egész gyüleke-
zeté. A faluba látogatók általában a 
templom kinézetéről utalni tudnak az itt 
élők mentalitására, életmódjára, s rá-
nézve a templomra nem mondható el, 
hogy gazdag lenne a falu. (Bár……?) 
Minden adományt rögzítenek,  melyet 
még több tíz, vagy akár 100 év után az 
unokák vagy dédunokák is megnézhe-
tik, hogy őseik hogyan támogatták az 
egyházat. A gyűjtés azonnal befejező-
dik, mihelyst összegyűl a hiányzó ösz-
szeg, egy kopijkával sem szednek töb-
bet.    
 A Nagydobronyi Községi 
tanács is gyűjtésbe kezdett, így né-
hány nap leforgása alatt a képviselők, 
vállalkozók, cégek több mint 9 000 
hrivnyával támogatták a felújítást: 
Szilvási Zoltán, Balog László, Bátyi 
László, Bátyi János, Úr Ferenc, Úr 
Miklós, Pankovics János, Dr. Katona 
Béla, Katona-Mironova Berta, Misák 
Sándor, Dr. Baksa Géza, Ráti Erzsébet, 
Varga Gizella, Hidi Erzsébet, Popka 
Erzsébet, Molnár T Erzsébet, Nagy 
Erika, Bocskár Mária, Szilvási Erzsé-
bet, Katona Erzsébet, Ráti Anita, Sza-
nyi-Szabó Béla, Ráti Ferenc, Ráti Éva, 
Ráti Sándor, Ráti Zsuzsanna, Gábor 
Zsolt, Visnyicsenkó Angéla, Balog 
Sándor, Ráti Mária, Kupás Kornélia, 
Szanyi István, ifj. Gönczy László, Badó 
József, Katona János. 
  
 A NAGYDOBRONYI KÖ-
ZSÉGI TANÁCS felkér minden 
nagydobronyi lakost, lehetőségéhez 
mérten, amennyivel csak tudja segít-
se a templom tetőszerkezetének cse-
réjét, ne hagyjuk tönkremenni falunk 
egyetlen templomát. Adományaikat a 
legközelebbi presbiternél helyezhetik 
el.  
  
 2. A 2008-as falunap megrendezé-
sét a képviselőtestület augusztus 10-re 
tűzte ki. Programjai között a színpadi 
kulturális műsorok, labdarúgás, 
bográcsfőzőverseny szerepel. (A prog-
ramokról bővebben a címoldalon olvas-
hatnak). 
 3. A tanácshoz befutott kérvénye-
ket a képviselők elfogadták és megsza-
vazták. 

A tripszek 
 A tripszek az utóbbi időben a zöldséghajtatás 
talán legveszélyesebb kártevőivé váltak, egyrészt a 
táplálkozásukból eredő közvetlen kártételükkel, más-
részt a vírusos betegségeket terjesztő szerepükből 
adódóan. 
 Apró nyúlánk testű rovarok, melyeket szabad 
szemmel főleg gyors mozgásukról lehet felismerni. 
A zöldségféléken károsító tripszfajok közül a nyugati 
virágtripsz és a dohánytripsz, a legjelentősebb. A nyu-
gati virágtripsz növényházakban paprikán, uborkán, 
disznövényeken, a dohánytripsz uborkán okoz károkat. 
A dohánytripsz jelenléte gyakoribb, de a kártétele nem 
éri el a nyugati virágtripsz által rendszeresen okozott 
kártétel mértékét. Veszélyessége nagyfokú növényérlő 
szer rezisztenciájának tulajdonítható. 
 A tripszek soknemzedékű faj, gyorsan szapo-
rodó rovarok. Tojásaikat a növény bőrszövete alá süly-
lyesztik, a néhány nap múlva kikelő lárvák a kelést 
követően megkezdik a táplálkozást. Fokozatos átalaku-
lással fejlődnek. Nyugvó stádiumban a talajba húzód-
nak és nem táplálkoznak, majd mintegy 10 nap múlva 
létrejön a kifejlett rovar és a növény felületén folytatja 
a táplálkozást. A tripszek rejtőzködő életmódot folytat-
nak. A lárvák gyakran behúzódnak a bimbókba, virá-
gokba, a paprikánál a termés és a csuma közé. 
 A hajtatott zöldségfélék közül a paprika és az 
uborka a legfontosabb tápnövényük, különösen a fehér 
húsú paprikák károsodnak érzékenyen, kártétele érté-
kesítésre alkalmatlanná teszi a termést. A kifejlett 
rovar és a lárvák károsítanak. A növény bőrszövetét 
felsebzik, majd a kiserkenő nedvet  felszívják. A leve-
leken ennek következtében apró, fehér ezüstös szívás-
nyomok jelennek meg, szívásnyomok jelennek meg a 
paprikán, legtöbb kártételük a bogyók kocsány körüli 
szegélyének barnulása, amelyet „kozmetikai kárnak” 
neveznek a kertészek. A kellemetlen parás barnulás, 
abból adódik, hogy a kaliforniai virágtripsz a virágban 
tanyázik és már az apró bogyókezdeményt is támadja. 
 Uborkánál csak a leveleken jelentkező ezüst-
fehér foltok árulkodnak a jelenlétükről, de az asszimi-
lációs felület csökkenése is számottevő lehet. 
 Az állatok rejtett életmódja miatt az ellenük 
való védekezés nagyon nehéz. Elég ha arra gondolunk, 
hogy a tojás a levélszövetbe van rejtve, az egyik lárva 
állapotában pedig a talajba vonul. Nem könnyű a hely-

zet a mozgó alakokkal sem, melyek a virágokban és a 
kocsány védelmében élnek. Innen következik, hogy 
egyszeri kezelés a kártevőnépesség csekély hányadát 
képes elpusztítani. 
 Eredményre akkor számíthatunk, ha a védeke-
zést a bogarak alacsony egyedszámánál elkezdjük és 
egy nemzedék kifejlődése alatt a növényvédőszerek 
hatástartalmától függően akár többször megismételjük. 
A tripszek ellen felhasználható készítmények: 
 Készítmény   Dózis 
 Bi 58 EC  0,1% 
 Danitol 10 EC  0,3-1,0 l/ha 
 Decis 2,5 EC  0,5 l/ha 
 Lamate 20 L  1,2-3,6 l/ha 
 Mospilan 20 SP  0,4 kg/ha 
 Sherpa   0,2 l/ha 
 Unifosz 50 EC  0,1 % 
 Vertimec 1,8 EC  0,05 % 
 Karate 5 EC  0,4-0,6 l/ha 
 Spintor   0,2 l/ha 
  
 Szabadföldön a termesztett zöldségnövények 
közül a vöröshagymát, a káposztát és az uborkát káro-
sítja a dohánytripsz. Vöröshagymán a leveleken ezüs-
tös elszíneződés alakul ki, míg a fejes káposztánál a 
fejet alkotó leveleken barna, parás szemölcsszerű ki-
emelkedések kísérik a kártételt. 
Különösen a júliusban és augusztusban fejesedő ká-
poszták szenvednek a dohánytripsz kártételétől. 
Donyánytripsz elleni védekezés káposztaállományban 
kizárólag toleráns fajták termesztésével lehetséges. 
Vöröshagymán a tripsz elleni kémia védekezés a hagy-
malégy elleni kezeléssel összevonható. 
Mindkét kártevő ellen hatásos a  Danatox 50EC nevű 
készítmény permetezve kijuttatva. 
A védekezés hatékonyságát nagyban fokozza a rovar-
ölő szerek nedvesítő szerrel történő kijuttatása. 
 

Az atkák 
 Az atkák szúró-szívó 
szájszerű gyorsan fejlődő kárte-
vők. Nagyságuk 0,5mm és 
0,2mm közé esik. A zöldségfélé-
ken elsősorban a takácsatka okoz 
károkat. A takácsatka mellett 
növényházi paprikatermesztés-

ben a szélesatka is veszélyes kártevő lehet. 
 A takácsatka sík tápnövényű kártevő. Az 
uborka, a görögdinnye, a paprika, a bab, a padlizsán, a 
takácsatka kedvenc tápnövényei. A termesztett növé-
nyeken kívül a gyomnövényeken is elszaporodhat. A 
levélzet fonáki részén a takácsatkák számára rendkívül 
kedvező feltételek alakulnak ki. A levelek fonákán 
pókhálóvá emlékeztető, de annál finomabb szövedék 
védelmében szívogatják a leveleket. A károsított nö-
vény párologtatása a szívogatáskor ejtett sebek nyomán 
ugrásszerűen megnő, a teljesítőképessége csökken. A 
károsított levelek sárgulnak, barnulnak majd elszárad-
nak. 
 A takácsatka szárazság-  és melegkedvelő 
állat. A fűtött növényházakban télen is folyamatosan 
szaporodik. A kályha vagy egyéb fűtőberendezés kör-
nyékén szokott megjelenni először. Alacsony hőmér-
sékleten (15-20)0C fejlődése 3-4 hétig is eltart. Maga-
sabb hőmérsékleten 25-300C közötti hőmérsékleten 
akár két hét alatt is kifejlődhet egy nemzedék. Az 
egyed fejlődése során a tojásból kikelt lárvát mozgó és 
nyugvó nimfa állapotok követik. A mozgó stádiumban 
az állat táplálkozik, ilyenkor érzékenyebb a növényvé-
dő szerekre is.  
 Az uborkán a szívásnyomok először a levelek 
alapi részén jelennek meg, csupán tűszúrásszerű vilá-
gos foltok formájában, majd a folyamatos károsítás 
nyomán az egész levél márványosodik, később elszá-
rad. A lombozat elpusztítása után a terméseket is meg-
támadják, amelyek parásodnak. 
 A paradicsomon csak az alsóbb leveleken 
károsítanak, a kártétek általában nem terjed feljebb. Az 
utóbbi időben megjelent egy vörös színárnyalatú ta-
kácsatka-változat, amelynek a szívogatása nyomán a 
paradicsom lombozata nekrotikusan elszárad. 
 A takácsatkák megjelenését követően a véde-
kezés nem tűr halasztást. Kémiai védekezésre a speciá-
lis atkaölők és atkaölő-mellékhatású rovarölők használ-
hatók. Mivel az atkaölő készítmények többsége az 
atkánál csak bizonyos fejlődési alakjai ellen hat, a 
permetezést a várakozási idő figyelembevételével 7-10 
napos időközzel, 2-3 alkalommal indokolt megismétel-
ni. A vegyszeres védekezésen kívül a fóliaház páratar-
talmának a növelése is visszafogja az atkák elszaporo-
dását. 
 
 

Speciális atkaölő szerek: 
 Mitak 20 EC   2,4 l/ha 
 Nissorun 10 WP  0,4 kg/ha 
 Omite 57E  1,0 – 1,5 l/ha 
 Torgne 50 WP  0,5-0,6 kg/ha 
Atkaölő-mellékhatású szerek 
 Bi 58 EC  0,6-1,0 l/ha 
 Danitol   0,3-1,0 l/ha 
 Sanmite 20 WP  0,75-1,0 kg/ha 
 Talstar 10 EC   0,2 l/ha 
 Unifosz 50 EC  0,1 % 
 Vertimec 1,8 EC  0,025% 
A permetezéseket nagy vízmennyiséggel, 
áztatásszerűen végezzük. 
 A szélesatka a hajtatott zöldségfélék közül 
egyedül a paprikán okozhat jelentős károkat. A 
szélesatka tömegesen csak a legfiatalabb növényi ré-
szeken táplálkozik, így a fiatal leveleken, hajtásokon, a 
virágkocsányon, a terméskezdeményeken és a fiatal 
bogyókon. A károsított levél kanálasodik, torzul, idő-
sebb korban a fonáki rész sokszor ólomfényűvé válik. 
A hajtások a fejlődésben visszamaradnak, a növekedé-
sük szinte teljesen leáll. Legszembetűnőbb a paprika-
termésen okozott kártétel. A bogyókon hálószerű, 
barnás, parásodás keletkezik, amely torzulássokkal jár 
együtt. A göcsörtös formátlan termés sokszor felreped 
és előtűnik a magház. 
 A szélesatka védekezés nélkül a paprika száz-
százalékos pusztulását okozza. A legerősebb fertőzési 
gócok mindig a növényházak legmagasabb páratartal-
mú részén alakultak ki. 
Felhasználható készítmények: 
 Appland 25 WP   0,5-1,0 kg/ha 
 Lamate 20 L  1,2-3,6 l/ha 
 Mitac 20 EC  2,4-3,0 l/ha 
 Sanmite 20 WP  0,75-1,0 kg/ha 
 Talstar 10 ECV  0,2-0,4 l/ha 
 Torgne 50 WP  0,5-0,6 kg/ha 
 Unifosz 50 EC  0,1% 
 Vortimec 1,8 EC  0,025 % 
 
A felhasználható vízmennyiség 1000-2500 l/ha, 5-7 
naponként, 2-3 alkalommal meg kell ismételni a keze-
lést. 
 

Őrhidi László 

Kártevők az intenzív zöldségtermesztésben 

Kossuth u. Felvég (K. Béla) u. Nagytemető u. Garb u. Alvég u. 

10 Bátyi Kálmán J. 37 Lelkes Erzsébet K. 1 Hidi Imre F. 4 Katona Sándor 32 Molnár József 

15 Hidi Jolán     4 Szanyi P Borbála 16 Balog Sándor J. 42 Szanyi P Piroska  

19 Bátyi Zoltán J. Csongor út 14 Szanyi Béla A. 23 Katona János     

35 Katona János J. 12 Ráti János J. 19 Szatmári István      Kucsárka u. 

39 Molnár Ferenc 15 Hidi Ferenc F.     Virág u. 2 Szilvási Péter 

55 Pinte Kálmán S. 49 Szanyi M Jolán F. Király u. 8 Tóth Zoltán K. 7 Balog Sándor 

58 Varga Borbála J- 78 Szanyi KM András A. 12 Bátyi Ferenc 9 Hidi József F. 8 Balog László 

60 Nagy János J. 91 Balog Sándor J. 16 Katona Margit 19 Bak Ernő E. 16 Bálint János 

62 Balog Erzsébet F- 97 Fábián Zsuzsanna S.     22 Nagy Magda  17 Hete Zoltán 

65 Hidi Margit S. 98/A Sándor József J. Kékpatak (Gagarin) u. 30 Katona Erzsébet 19 Tóth Ferenc B. 

78 Balog Mária S. 105 Biró Erzsébet M. 12 Molnár T Mária     20 Molnár László 

85 Molnár Erzsébet J. 108 Bálint Borbála S. 15 Katona Sándor J. Éger u. 22 Szanyi P János 

90 Szanyi M Béla S. 109 Mészár Jolán J. 17 Nyomó Erzsébet J. 1 Balog József J.     

    111 Hidi Sándor 18 Hidi József J. 7 Katona Jolán Csapájev u. 

Béke u. 112 Szanyi Mária F. 27 Ráti Margit 27 Szanyi László J. 3 Lőrinc Jolán F. 

14 Kis János J.     33 Deák Géza   Rákóczy u. 12 Nagy Sándor F. 

26 Hete Kálmán E. Kistemető (Gorkij) u.     6 Molnár Marton F.     

30 Deák Ferenc F. 2 Molnár Kálmán S.  Kisdobrony út 7 Bálint Borbála S.   Vásártér u. 

39 Katona Borbála  3 Molnár Erzsébet S. 15 Molnár Borbála F. 8 Szilvási Jolán 14 Pinte Kálmán K. 

41 Balog Erzsébet M. 8 Bara Irén J. 19 Szernyi Margit D. 9 Hete Ferenc F. 16 Iván Ernő  

44 Misák Zoltán F. 17 Szanyi F Éva B. 22 Szanyi Jolán J. 13 Hidi Ferenc J. 19 Ráti János F. 

45 Kis Ferenc L. 20 Hidi Borbála J. 24 Deák Éva M. 16 Katona Sándor S. 21 Bálint Lajos L. 

48 Kovács Zoltán F. 25 Tari Erzsébet S. 26 Balog Zoltán Z. 17 Verba Erzsébet S. 22 Balog Erzsébet  

52 Bálint Borbála 28 Szabó Irén J. 28 Molnár Éva Z. 21 Katona Sándor J. 30 Molnár Sándor S. 

53 Misák Erzsébet 29 Dávid Szilvia M. 33 Szanyi Sándor J. 22 Katona József J.     

55 Katona Margit     34 Kovács Angéla 24 Badó Júlia J.   Nyirigyszög u. 

56 Misák János J. Fürdő u. 41 Balog János J. 27 Hidi P Ilona M. 3 Katona Béla S. 

  Tábla u. 3 Jani Tibor B. 43 Hidi Ferenc F. 28 Deák Pelegia G 4 Kovács Piroska S. 

2 Géci Sándor S. 4 Balog Ernő  46 Nagy Ferenc F. 29 Katona Sándor S. 10 Hidi P Olena J. 

7 Molnár Kálmán 5 Szanyi P Margit L. 55 Balog Erzsébet J. 30 Katona Borbála J. 12 Géci István S. 

9 Bartók János 7 Badó Ferenc M. 61 Hete András J 31 Danó Béla S. 15 Ráti Ferenc J. 

16 Katona Irén 11 Katona Jolán F. 63 Hidi Sándor S. 32 Sponták István 17 Szanyi Zoltán 

19 B Balog Géza S.     69 Katona László F. 36 Kopinec Viktor 18 Bara János J. 

29 Badó Géza G. Meliorátor u. 70 Ráti Erzsébet K. 39 Remecki Jurij 21 Bagu István  

33 Katona Jolán F. 1 Benedek Kálmán  78 Szanyi F Erzsébet 42 Badó Zoltán M.     

39 Hidi Borbála  2/A Cserepányi Anna  82 Iván Zoltán B. 43 Bara János J.   Ifjúság u. 

42 Molnár Ferenc    Petőfi u. 91 Molnár Erzsébet D. 44 Katona János J. 6 Benedek Ferenc F. 

48 Hidi Borbála  4 Hidi Heléna M. 95 Hidi Lenke D. 45 Badó Sándor S. 8 Molnár Ferenc J. 

49 Vinda János S. 6 Szilvási János S. 98 Bara János J. 47 Sándor Ferenc  11 Szanyi Borbála D. 

51  Vinda Zoltán D. 14 Hete Mária S. 100 Géci Dezső D. 48 Bara István I. 20/A Kikina László M. 

53 Varga József J. 16 Hidi Sándor S. 105 Katona József J. 49 Katona Sándor S. 20/ Tujev Anatol 

55 Vinda Géza S. 23 Szanyi Sándor F. 108 Géci Erzsébet J. 54 Balog János  22 Kozák Erzsébet 

57 Molnár Péter P. 28 Iszák Ruszlána     57 Szanyi M József J. 26 Misák Zoltán J. 

59 Gábor Béla 31 Hidi Ferenc F. Tavasz u. 59 Molnár Béla J. 28 Katona Sándor J. 

61 Simon Jolán J. 32 Ráti Jolán  2/A Kupar Konsztantyin 60 Verba Béla B. 30 Furda Borbála J. 

63 Vinda András M. 34 Molnár Gábor S. 5/A Molnár Sándor S. 62 Bara József J. 32 Szanyi Sándor F. 

64 Révész Margit F. 42 Molnár Erzsébet J. 14 Hidi József S. 63 Dancs Jolán F. 37 Cserepányi János M. 

    45 Badó Jolán J. 20 Hidi László K. 66 Szanyi F István I. 40 Molnár Ferenc F. 

Sport u. 50 Noshogya Ferenc 44 Noshogya Ferenc  68 Kopasz Zoltán Z. 41 Szanyi Kálmán K. 

3 Ráti Géza J. 53 Hete András A. 49 Misák Béla 70 Hidi Mária M.     

19 Molnár Sándor K.   Szanyi KM Béla B.     72 Hidi Ferenc F.     

A Nagydobronyi Községi Tanács ismételten felszólítja az alábbi névsorban szereplő személyeket  
haladéktalanul fizessék be a 2008-as első félévi szemétdíjat a községházán Ráti Anitánál!  



Események, köszöntők, hirdetések 

Születésnapi köszöntők!Születésnapi köszöntők!Születésnapi köszöntők!Születésnapi köszöntők!    
A Nagydobronyi Községi Tanács ezúton szeretné köszönteni  közelgő szüle-

tésnapja alakalmából  
Úr Miklós, Ráti SándorÚr Miklós, Ráti SándorÚr Miklós, Ráti SándorÚr Miklós, Ráti Sándor járási képviselőket, 

valamint Gábor Zsolt és Katona András Gábor Zsolt és Katona András Gábor Zsolt és Katona András Gábor Zsolt és Katona András utcaképviselőket.  
.  

Kívánnak számukra erőt, egészséget, sikerekben gazdag,  
hosszú boldog életet. 

Születtek:  
Kuruc Amanda (Juzsna 16) 

Papp Krisztina (Meliorátor 9/1) 
Farkas Jaroszlav (Juzsna 7) 

Pinte Márko (Petőfi 29) 
Hidi Réka (Béke 6) 

Tóth Zsófia (Garb 28) 
Katona Vanda (Kisdobronyi 136) 

Elhaláloztak: 
Hidi Borbála (Csongor 38) 
Szanyi Sándor (Éger 10) 

Katona Ilona (Rákóczi 11) 
Verba Gizella (Rákóczi 53) 
Szanyi Mária (Kossuth 41) 

Ráti Géza (Éger 30) 

Anyakönyv (Július) 

 

 Elektronikai cikkek: Hűtők, mosógépek, televíziók, DVD le-
játszók, CD lejátszók, autómagnók, hangszórók, hálózati telefonok, 
porszívók, borotvák, hajszárítók, mikrohullámú sütők, presszó kávéfő-
zők és egyéb háztartási kellékek. 

A piac területén, az 5. sor végén. 

 Mobiltelefonok, valamint 
tartozékaik (töltők, akkumulátorok, előlapok, 
gombsorok, fülhallgatók, adatkábelek, tokok és 
táskák)  széles választékát kínáljuk.  

Kezdő csomagok és felöltőkártyák:  
 

MTC, Kyivstar, Life, Beeline. 

2008. augusztus 2-án 
Szanyi Km Sándor 

(Alvég u. 17. sz.) 
és  

Tóth Tímea 
(Széchenyi u. 12. sz.) 

köti egybe életét. 
 

2008. augusztus 9-én 
Hidi András 

(Ady Endre u. 9. sz.) 
és  

Szílvási Tímea 
(Vásártér u. 3. sz.) 
köti egybe életét. 

 
2008. augusztus 16-án 

Deme András 
(Som, Főút 7. sz.) 

és  
Ráti Mária 

(Széchenyi u. 10. sz.) 
köti egybe életét. 

2008. augusztus 30-án 
Kirpán Vitálij 

(Meliorátor u. 4/b. sz.) 
és  

Katona Nóra 
(Kossuth u. 53. sz.) 
köti egybe életét. 

 
Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács sok boldog-sok boldog-sok boldog-sok boldog-
ságot ságot ságot ságot kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.    

A Nagydobronyi Községi Tanács kötelékén belül 2008. augusztusá-
ban 4 esküvőre kerül sor. 

 Megújult kínálatunkban ta-
lálhat robogót, motorbiciklit, 

férfi-, női-, illetve gyerek kerék-
párokat is.  

Augusztus 6-án ünnepli 2. születésnapját  
Bocskár Viktorka. 

Ebből a szép alkalomból köszöntik őt szülei, nagyszü-
lei, keresztszülei Tamás és Andrea.  

 

„Azt kívánjuk mindnyájan e szép napon, 
Ragyogjon rád napfény, legyél boldog nagyon. 

Szíved sose féljen, bánat sose érjen, 
Minden utadon szerencse kísérjen.” 

Július 27-én ünnepelte első születésnapját  
Szanyi Szabolcs. 

 
Ebből az alkalomból köszöntik őt szülei, nagyszülei  

és keresztanyja. 
„Életedre áldás szálljon, 
Kis szívedre nyugalom, 

Mindig olyan boldog legyél, 
Mint ezen a szép napon.” 

Július 20-án ünnepelte 9. születésnapját  
Szanyi Sanyika. 

 

Ebből az alkalomból köszöntik őt szülei, testvére Martin és a 
nagyszülők. 

Szülinapodra kívánjuk neked: 
 Szerencse kísérje végig életed.  
Szerencse mellé még egyebet,  

Sok-sok vidám, örömteli percet,  
Sorsod útja legyen mindig egyenes,  
Te pedig légy boldog és egészséges!  

Nagydobronyban július 22-én ünnepelte  
9. születésnapját  

Szanyi Zsuzsanna. 
 

E szép alkalomból köszöntik őt szülei, nagyszülei és testvérei. 
A nap az égen is neked ragyog, 
hisz ma van a születésnapod. 

Rövid ez a pár sor, 
de benne van a lényeg. 
Senki sem szeret úgy, 

mint mi szeretünk téged! 

Augusztus 6-án ünnepli 7. születésnapját  
Nagy Antónia. 

 
Ebből az alkalomból köszönti őt testvére, szülei és nagyszülei. 

 
Az élet tengerén van egy kicsi sziget, 
Boldogság a neve, az legyen a tied. 
Áldás és szerencse kísérje léptedet, 

Tisztelt ünnepelt, ezt kívánjuk neked. 



 

Lapalapító és fenntartó:  
Nagydobronyi Községi Tanács 

 
 Szerkesztők, tördelők:  

Szanyi-Szabó Béla,  Ráti Ferenc. 

NAGYDOBRONYNAGYDOBRONYNAGYDOBRONYNAGYDOBRONY    
    

Közéleti havilap 
Cím: Nagydobrony, Csongor út 2 (II. emelet, balra)  
Tel:714-325     Email:  nagydobrony@gmail.com 

 

A NagydobronyNagydobronyNagydobronyNagydobrony havilap lehetőséget kínál mindennemű lakossági hirdetésre és reklámra,  köszöntőre. Egy apróhirdetés díja 1 hónapra 5 hr. Fényképes kö-
szöntő 20 hr. A reklámok díja: 50 cm2 = 20 hr. A hirdetéseket személyesen a szerkesztőségben lehet feladni, hétfőtől-péntekig 13:00-16:00 óra között. 

Apróhirdetések 
Szolgáltatás 

 Igazolványképek 5 perc alatt !  
(6 db-os sorozat) 

Községháza II. emelet (balra).  
Hétfőtől-péntekig   

13:00 - 16:00 között!  
+ Digitális fotók nyomtatása! Névjegy-

kártyák, naptárak készítése! 
   

 Lakodalmak, események, estek fotózása, 

videózása, hangszerelése.  
Le ne késen megrendelni bennünket! 

Szanyi-Szabó B.  Ady E. u. 35.   
Esküvői képek többszörösítése, nyom-

tatása! 
 
 

Egyéb 
Kállai Gézánál ez évi friss virágméz eladó 

(gyümölcs, akác). 
Nagydobrony, Sport utca, 2 szám. 

Tel: 714-253 

 

Állami bejegyzési bizonylat ZT № 416/08 
21.07.2006 

Ofszetnyomás egy nyomdai ív. Példányszám 1300. 
A lapot kinyomtatta a VAT „Patent”.  
A lap ingyenesen jelenik meg havonta. 

Bútorok rendelésre: 
konyhába, nappaliba, hálószobába, gyerekszobába óriási színválasztékkal.   

Computer-, Tv-, íróasztalok. 

Kisdobronyi út 116. szám alatt.  

Zazulics László       Tel: 80987714765 
Szatmári István 

Ajtók és ablakok rendelésre 

Jó minőségű tápok valamint takarmányok nagy választékban 
és jó áron 

(csirke-, nyúl- és malactáp). 
Érdeklődni lehet: 

Nagy Ferenc 
Éger u. 50 sz. alatt  Tel: 714 - 225 

Mobil:80968503777 
Nagy tétel esetén házhozszállítás! 

Az UNIFA Kft. (lambéria cég) a következőket kínálja a kedves érdeklő-
dőknek: 

• fűrészárú minden méretben és mennyiségben 
• fából készült ajtók és ablakok bármilyen kivitelezésben 
 
 

 

 

Volt kőkorszak – lett rönkkorszak! 
Rönkfaházak és gyerekcsúszdák minden méretben és mennyiségben, a 
megrendelő igényei szerint. (Szín, típus, stb.).  

Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.    

 Vízszivattyúk, tartozékok víz-, gáz-, központi fűtés-vezetéshez. 
Megrendelésre belső tatarozáshoz: spaklik, gipszkarton, laminált padló, mű-

anyag lambéria, festékek, gázkazánok, radiátorok stb. 
Nagyobb tétel vásárlása esetén igény szerint házhoz szállítás. 

5. sor (a boltsorral szemben) az újpiac területén. 
Tel: 80976838444   ill.   80501012602               

 Varga István 

Műtrágya kapható  
Molnár Jánosnál, a Béke út 13-as 
és a Kisdobronyi út 37-es számok 

alatt. Ingyenes házhoz-
szállítás a falu területén.  

Mobil: 80501571562. Új kedvező vételajánlat!  
 

A Nagydobronyi piac fősorán az elektromos, illetve a háztartási  
cikkeket árusító üzletben hitelre való vásárlásra is van lehetőség.  

Érdeklődni lehet: Krisztinánál, ill. a   
80501571562-es mobilszámon. 

Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!    
  
Esküvői ruhaszalonunkba megérkeztek a 2008-as év leg-

újabb modelljei. 
  Menyasszonyi ruhák, menyecskeruhák, koszorús– és kísérő– va-
lamint báli– és gyerekruhák széles választékban megvásárolhatók és 
bérelhetők a legkedvezőbb áron. 
 Ugyanitt működik virágüzletünk, ahol menyasszonyi– és alkalmi 
csokrokat, kitűzőket és autódíszítést is vállalunk. 

Címünk: Beregszászi járás,  
Bátyú, Vasút út 39. 
Tel: 8(241)49-3-38  
Mobil: +380976157675 
Márkus Éva. 

Ortopéd valamint egyszerű ágybetétek  
megrendelhetőek minden méretben. 

 
Érdeklődni lehet, Ifjúság út 38-as szám alatt illetve a 
80985985674 és a 80506948256-os telefonszámon.                                                       

Simon Szergej 

Masszázs ágy működik a FEHÉRNEMŰ 
üzlet 2. emeletén. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Érdeklődni a 
80506712598-as telefon-

számon lehet. 
(Kisdobronyi út 131/6.) 

 

Tóth Marianna 

Új szolgáltatás:  
– lábmasszázs,  
– kézi masszázs 

Nagy „Kojsza” Diana 
szeretettel várja leendő Új

-  és Meglévő ügyfeleit 
újonnan nyitott  

Manikűr-, Műköröm 
építő  

””Porcelán és Zselés””  
szalonjába!  
Elérhetőség:  

Tel.: (050) 9942032,  
714-302.  

Nagydobrony, 
Kisdobronyi út 89.  

Kiss Inke gyógymasszőr 
szeretettel vár minden gyógyulni vágyó vendéget a hét minden 

napján (kivéve vasárnap).  
Érdeklődni személyesen: Kossuth u. 68. sz. 

Tel: 714-114.  Mobil: 80967480511 

Masszázsterápiai gerincbán-
talmak megelőzésére és keze-

lésére!!! 

Felvásárolok vágni való 
sertést!  

Érdeklődni: Szanyi Ernő  
Internacional 3 sz.  

Tel: 714-366 


